РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК-ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.12.2018 г. № 895
О внесении изменений
в план мероприятий (дорожную карту)
по разработке стратегии
социально-экономического развития
муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 августа 2018 года № 563 «Об утверждении порядка разработки (актуализации), мониторинга и контроля реализации стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить план мероприятий (дорожную карту) по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 30 августа 2018 года № 567 (далее – план мероприятий) в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и на официальном сайте zhel-ilimskoe.irkobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по инвестиционной политике и экономическому развитию администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» Н.С. Найда.
Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

А.Ю. Козлов
Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 21.12.2018 г. № 895
«Приложение
к постановлению администрации муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»
от 30 августа 2018 года № 567
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское
городское поселение» до 2030 года
	Наименование работ
	Срок исполнения работ
	Ответственный исполнитель

	1 этап. Организация разработки стратегии (сентябрь 2018 года – август 2019 года)

	Формирование рабочей группы по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2030 года (далее – рабочая группа)
	15 сентября 2018 года
	Отдел социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Сбор аналитической информации о современном состоянии, тенденциях и проблемах развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	31 декабря 2018 года
	администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Проведение анализа социально-экономического положения муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», обсуждение конкурентных преимуществ, проблем и перспектив социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
	31 марта 2019 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Разработка приоритетных направлений социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», стратегических целей и задач, целевых показателей, ожидаемых результатов, составление приоритетного и альтернативного сценария социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение
	30 июня 2019 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Подготовка проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2030 года
	31 августа 2019 года
	администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	2 этап. Обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»
(сентябрь 2019 года – ноябрь 2019 года)

	Общественное обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2030 года
	30 сентября 2019 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Доработка с учетом предложений общественности и согласование проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» до 2030 года с администрацией Нижнеилимского муниципального района, министерством экономического развития Иркутской области
	31 октября 2019 года
	администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	Обсуждение и утверждение рабочей группой окончательного варианта проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение до 2030 года
	30 ноября 2019 года
	Рабочая группа по разработке стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

	3 этап. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» (декабрь 2019 года)

	Внесение проекта стратегии социально-экономического развития муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на рассмотрение Думы Железногорск-Илимского городского поселения до 2030 года
	31 декабря 2019 года
	Отдел социально-экономического развития администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»

»
Глава муниципального образования
«Железногорск-Илимское городское поселение»

А.Ю. Козлов